Quidius exulem ex Africæ præfectura sequutus est. semperque venerat reuerito nunquam Herone: ut idem Maximus Senecam paulo ante exulem in Corsicam sequutus fuerat. meminit amiciciae Valerius Martialis in his versibus. Facundi Senecæ potes amicus Caro proximus: aut prior Sereno: Hic est Maximus ille quem frequenti: felix littera pagina salutat.

De Vineto et Potentia Senecæ. Caput. viij.

Vinetum habuit Seneca in agro Nomentano cuius singula iugera ut Columella notauit culleos octonos reddidisse plerumque compertum est: id prius fuerat Rheni Dalemonis emptum ab Acilio Sthenelio: Est autem Seneca tanto eius amore captus ut non puduerit quod duplicato fere intra decimum curæ annum emere. Fuit vero hic ager decimilapidis ab urbe diuerticulo cum villa quo cum aliquando febricitaret secessit propter saniam medici et conualuit. Denique tantum Seneca apud Heronem aliquando potuit: ut cum uxorem atque sororem occidisset ob Popeæ coniugium Othoni tamen quæ Seneca amico utebatur pepercit. Is enim M. Silius Otho qui postea impauit Popeam specie nuptiarum sibi commissam non nimis intactam seruauit sed ipsum etiam Heronem exclusit pro foribus astantem: et frustra miscentem preces et minas ac depositum reposcentem. Quare procurate Seneca cum aliter eius vitæ succurri non posset: questorius et sub specie legati cesaris in Lusitania exulare iussus est. Sub hac tunc Trebellio Maximo et eodem Seneca consulis eiusdem nostri Senecæ suasu tunc consulis utilissimum illud senatusconsultum quod ab priore collega nomen accepit Trebellianum exerceri cepit perdurat quæ in hanc diem ubicumque leges Romanæ seruantur. Octavo kalendas septembres cautum est ut actiones quæ iure civili vel prætorio heredi in heredem uel competere ei in eam uel darentur cui ex fidei commissis restituta hereditas foret: huius rei mentio est in institutionibus de fidei commissariis hereditatibus: quare refutandum est quod Aulianus in actione gratæ ad Gratianum Cæsarem. tradit Senecam usque ad consulatum puerum non fuisse

**De Odio Agrippinæ Augustæ contra Senecam**  
**Caput Nonum.**

**a** **T** Senecæ summus hic honos multis inuidiâ peperit  
Agrippina quæ irata Neroni filio et his verbis usa est.  
An in castris Germanici filia audiri non poterit: an debilis  
potius Burrhus et exul Seneca trunca scilicet manu et professo  
ria lingua generis humani regimē expostulantes. ubi obicit  
ab ardente femina Senecæ exilium et propterea rex agendarum  
inscitia aut impotentia. Consimile est illud Sullæ cum dixit  
eum studiis inertibus deditum: auxit Agrippinæ odium in  
Senecam res etiam notatu dignissima. retinendæ eam potestatis  
ardor impulit ut sepe in meridie Neroni filio epulis et vi  
no incalesceti se incesto paratâ offerret: tum Seneca a qua  
dam Liberta nomine Acte contra nequissimas illecebras subsi  
diū petiit. ut hec tanquam anxia de periculo pariter et fama Ne  
roni deferret. gloriante Agrippina vulgatū esse incestū: nec  
legiones passuras tam pudendæ infamie labe resperse principis  
imperium. proinde feminam tam petulantem filio a se repelleret  
et hic Actes astus cupitū Agrippinæ diliecit intellectaque re  
profanæ femine Seneca odiis iactat est. Sed cum paulo post  
mors Burrhi Senecæ potestatem fregisset: quis extincta iam  
Agrippina Offonius Tigillinus et Fenius Rufus va  
riis adorti sunt criminationibus: tanquam ingentes opes iure et iu  
ria vel supra priuatū modum auget: quodque studia iuuenū  
in se converteret: nec horum modo verum et reliquorum hominum: quod horu  
m villarumque magnificentia quasi principem supgrederetur quod  
eloquentie laude nimios sibi honores ascisceret et quod carmina  
sepius factitaret postquam in eorum amorem Nero incidisset: quod  
oblectamentis principum iniquum esset palam detrahere: aut vi  
ribus eius et agilitati quoties aurigare aut voci quoties ca  
neret illudere: quod nihil esset in re. publicæ clarum quod ab eo peti non  
posset. Quod virtutes omnes quæ principem decet in se reperiri si  
deret: certe Neronis puericiam iam finitam ipsum iam debe  
re magistratum exuere. Neronem satis amplis doctoribus in  
strui maioribus suis. quibus obiectis delecto tpe ac potius: cæsa  
rem ab alienatum experiebatur: capto Seneca ad Nero